
salé newsletterleden 2013leden v salé
6neděle18:007pondělí19:008úterý17:0014pondělí16:0015úterý19:0016středa19:0017čtvrtek19:0018pátek19:0021pondělí17:30

23středa19:00

22úterý19:00

26sobota19:0028pondělí19:00

Uf, a je to za náma, svátky největšího konzumu zase utekly jako fronta na pracákuv pondělí ráno a opět se utratilo víc nežminulý a předešlý rok, ačkoliv jedno z nejskloňovanějších slov posledních let je krize. Průměrně se utratilo 28 000 Kčna jednu rodinu. Je bláznivé, jak je většina lidí vánocemi posedlá, i když pro ně nejsou svátkyspojené s žádnou vírou, ani odpočinkem, ale čistě a pouze se stresem a vydáním všechpeněžitých prostředků. Ještě smutnější je, že stejně to vnímají hlavně děti, jako jednoz nejroztomilejších dětských přání bylo vyhlášeno skromné přáníčko od malého klučiny, které znělo: „Chci všecko.“To, co se dělo s přicházejícími oslavami klidu a míru, se dá srovnat spíše se šílenstvímokolo otevření nového obchoďáku s rohlíky za deset halířů a heliovými balonky zadarmo. Vůbec mi nešlo na rozum, jak někteří lidé přicházeli zastavit předměty denní potřeby a vyměňovali je za zbytečnosti ve snaze zaplnit parkety a koberce podstromečkem. Nemáme sice peníze, ale to nám nezabrání mít bohatého ježíška. Prachy,dluhy, koledy!Ale popojedeme k Salé, po novém roce na vás u nás čeká výstava obrázků od Toy_Boxpodle povídky Jaroslava Haška. Obrazy budou k zakoupení, přičemž výtěžek půjde,tralalá a díky, benefičně na infáč. Další novinkou je snad do budoucna pravidelné setkávání maminek, tatínků a capartů na naší půdě. A to ne, že bychom si chtěli vychovávat naše nástupce nebo je chtěli zaměstnat jako módní giganti, ale aby si u násjejich rodičové pokecali o nám zatím neznámých problémech a užitečnostech.

4pátek16:00
Linux install partyPomoc s instalací svobodného operačního systému
Přednáška: Třídní boje v poválečné ItáliiRevoluční politické a sociální hnutí v 60. a 70. letech v Itálii
Promítání s diskuzí: Lepší životDokument o životech pracovních migrantů v České republice
DIY DenVýměna zkušeností jak si co vyrobit, nebo opravit
Tattoo a piercing workshopJiž tradiční kérovačka na Salé, tentokrát i s propichovačkou
Mobilizace na demonstraci proti buršáckému plesuInformační večer k vídeňské antifašistické demonstraci
Přednáška: Život v Hebronu a formy nenásilného odporuŽivot pod okupací v palestinském městě Hebron
Současná sociální hnutí a boje ve FranciiPřednáška o anarchistických bojích ve Francii. Anglicky spřekladem do češtiny
Prezentace: Konopná fytofarmakaVýzkumněaplikační program (VAP), Léčivé látky v konopí, odrůdya jejich rozdíly
MamaTata podvečerSetkání těch, kdo by se rádi spoluvzdělávali a informovali ozodpovědném přístupu ke svým dětem
Den pro Anarchist Black CrossVýroba piketů a dekorací na solidární demonstraci před ruskouambasádou a benefiční večeře pro ABC
Výživová veganská poradnaPřednáška a diskuze o zdravotních aspektech veganské stravy

Make punk a threat again!Promítání politických videoklipů, žánr punk & hardcore apromítání dokumentu "Malé kousky svobody" o kapele Remek

Promítání: Xich loPříběh o životě a chudobě ve Vietnamu

Infocentrum Salé :: Orebitská 14 Praha 3 :: Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00  22:00http://sale.s.cz :: sale@riseup.net :: veganská večeře každý den v 19 hodin



Solidární kampaň "Moskva volá o pomoc"
Anarchistický černý kříž rozjel solidární finanční sbírku pro ruské antifašisty souzenené v kauze "Bitva o pit".Tato kauza odstartovala v Rusku vlnurepresí proti antifašistickému hnutí atři aktivisté se ocitli ve vazbě, jedenz nich, Aleksej Sutuga, se navíc nacházív dost vážném zdravotním stavu. Soudnavíc celý případ překvalifikoval navážnější trestný čin a tím narostly výdaje za advokáty, soukromé vyšetřování atd. Ruské antifašisty můžetepodpořit finančním příspěvkem, ší

řením informací nebo třeba uspořádáním benefičního koncertu. V Salé jekasička, do které můžete přispět nebomůžete poslat peníze na účet ABC,odkud budou přeposlány přímo doMoskvy (číslo účtu 8760190237/0100.Do zprávy pro příjemce napišteABCM). Více informací o kampaninaleznete na stránkách anarchistického černého kříže. 25. ledna proběhnesolidární demonstrace pořádánaněkolika kolektivy a benefiční koncert.

Benefity pro Food not bombs
V lednu proběhnou tři benefity proFood not Bombs. První dva budou propražskou skupinu, která rozdává jídlokaždou středu od 16:00 na NáměstíRepubliky a každou sobotu od 16:00na Nádraží Holešovice. 10. ledna večtvrtek můžete zajít do Crossu nakapely Dub Artillery, Ting, At EyeLevel, Dj's Roots'n'Future a další.

Z hudebně jiného soudku pak budesobotní koncert v Café Na půlcesty s kapelama Drom, Le Bain deMaide, Tengri. Stejné kapely zahrajíden poté v Plzni pro místní skupinuFNB. Jak v Crossu, tak na Půlce budeSalé distro. Info najdeš na webovýchstránkách foodnotbombs.cz

Demonstrace proti buršáckému plesu ve VídniNa prvního února 2013 zvou tak jakokaždý rok rakouské a německé organizace univerzitních studentů, tzv.buršácké spolky, na jednu z nejdůležitějších síťovacích událostí pro evropskou pravicovou a ultrapravicovouscénu. S novým názvem Vídeňskýakademický ples (Wiener Akademikerball) pokračuje tradice Plesu vídeňských korporátních kroužků(WKR Ball). Plesu, který se opět uskuteční v Hofburgu, sídle rakouskéhoprezidenta, se pravidelně účastníčlenové a přední politici otevřeně čiskrytě neonacistických a fašistickýchstran a organizací jako jsou francouzská Národní fronta, italská Liga severu, německá NPD či Vlámský zájemz Belgie. Buršácké spolky kombinujíkonzervatismus a nacionalismus s organizováním studentského života abudoucích kariér svých členů. Většinaspolků mezi sebe nepřijímá ženy čicizince, které definuje jako lidi neněmecké krve, za cizince však naopaknejsou považováni „staří Rakušanéz naší odvěké domoviny Sudet“.

Pod tlakem tisíců antifašistů a antifašistek demonstrujících proti minulýmplesům se vedení vídeňskéhoHofburgu rozhodlo neumožnit konánídalšího bálu na tomto místě. Tuto prosamotné buršáky nepříjemnou situacivyřešila rakouská ultrapravicováStrana svobodných (FPÖ) tím, že nasebe vzala roli pořadatele. FPÖ má jakožto parlamentní strana právo pořádat v Hofburgu vlastní oficiální akce.Vše tak zůstalo při starém, jediné, cose změnilo, je jméno. Stejně jakov minulých letech však budou na tentosraz evropské fašistické smetánkypřipraveni i místní antifašisté a antifašistky, kteří se pokusí slavícím atančícím buršákům jejich ples comožná nejvíce znepříjemnit.Informační večery k demonstraciproběhnou 15. 1. u nás v Salé, 16. 1.v brněnském Pelechu a 17. 1. v klubuObluda v Bratislavě, vždy od 19:00.Mobilizační turné společně pořádáIniciativa Ne Rasismu!, kolektiv Salé aAntifa Vídeň.

Hned prvního prosince se konalabenefiční party na Salé v Café napůl cesty a krom toho, že to bylaúžasná taneční zábava, při které zahráli Or a Inspiratio a kde se stolyohýbaly a praskaly v sucích pod tíhou veganských pochoutek všechchutí a barev, které naše chuťovékalíšky a barevné spektrum nabízí akrom nezapomenutelné afterpartyv režii DJ's Škrtátka a Záhnědy, večírek opravdu splnil svůj účel a mimo nevysvětlitelných modřin,veřejné ostudy a ranních kocovinobohatil Salé o částku blížící sek 6000 Kč.

Tímto bychom vám všem chtěli poděkovat, v první řadě kapelám, copřišly bez nároku na honorář, lidem, kteří připravili veganskoubaštu a vůbec se postarali o to, abyse akce mohla vůbec zrealizovat asamozřejmě všem pankáčům i nepankáčům, kteří dorazili a dali námtak najevo, že mají zájem o našeaktivity a podporují nás všemi způsoby.Je radost dělat Salé pro vásvšechny, snad se budem i dál potkávat v našem vašem neprosluněném, leč útulném sklepení. Díky,veliké díky.

zhodnocení benefitu

Od příštího čísla se
můžete těšit na
úryvky z knihy
Schwarzbuch

Kapitalismus (Černá
kniha kapitalismu)
od Roberta Kurze.
Kniha se zabývá

radikální kritikou
kapitalismu a

obviňuje nadnárodní
korporace ze zločinů,

které páchají.




